khoa học - công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số
làm động lực chủ yếu; phát triển văn hóa, xã hội, bảo đảm an sinh,
nâng cao đời sống Nhân dân, bảo vệ môi trường và thích ứng biến
đổi khí hậu.

2. Một số nội dung tuyên truyền trọng tâm khác

2.1. Tuyên truyền công tác chăm lo Tết Nguyên đán Bính Ngọ
2026.

Công tác tuyên truyền tập trung làm nổi bật vai trò lãnh đạo, chỉ
đạo toàn diện, sâu sát của các cấp ủy đảng, chính quyền, sự vào cuộc
đồng bộ của Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội trong
việc tổ chức cho Nhân dân đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 an
toàn, lành mạnh, tiết kiệm, nghĩa tình. Qua đó, khẳng định rõ trách
nhiệm của hệ thống chính trị trong việc chăm lo đời sống vật chất
và tinh thần của Nhân dân, bảo đảm không để ai bị bỏ lại phía sau
trong dịp Tết cổ truyền của dân tộc.